

Haarder: Behov for teltopstilleruddannelse

EFTERUDDANNELSE: Rapport skal analysere teltbranchens uddannelsesbehov

Af **Lasse Damsgaard**

lasse.damsgaard@nordjyske.dk

RANUM: Undervisningsminister Bertel Haarder (V) er enig i, at der er behov for en uddannelse for teltopstillere.

Han har derfor bevilget 214.250 kr. til en nærmere analyse af branchens uddannelsesbehov. Analysen skal til februar munde ud i en rapport.

Det fremgår af et svar til folketingsmedlem Bjarne Laustsen (S), der i sommer gik ind i sagen, efter Danmarks Serviceudlejerfore-



Der er behov for en landsdækkende teltopstiller-uddannelse, mener undervisningsminister Bertel Haarder.

ARKIVFOTO: BENTE PODER

ning indledte et samarbejde med AMU-Nordjylland omkring et nordjyske uddannelsesprojekt.

Bjarne Laustsen foreslog ministeren, at dette pilotprojekt blev udgangspunkt for en egentlig godkendt teltopstilleruddannelse.

Og Bertel Haarder er enig i, at der efter alt at dømme er behov for en landsdækkende uddannelse.

Når rapporten foreligger vil Serviceerhvervenes Efteruddannelsesudvalg derfor sammen med Undervisningsministeret drøfte, hvilke uddannelsesinitiativer,

der eventuelt kan tages i regi af arbejdsmarkedsuddannelserne.

Initiativet til det nordjyske pilotprojekt er taget af indehaveren af Ranum Teltudlejning, Heine Pedersen.

Han er også næstformand i Danmarks Serviceudlejerforening.

Den nordjyske uddannelse omhandler blandt andet en række emner i tilknytning til sikkerhed ved opstilling, indretning, brug af teltene, inventar, vedligeholdelse af materiellet, udarbejdelse af pladsfordelingspla-

ner, grundlæggende branduddannelse, kontrolrørdannelse og almene fag.

Deltagerne får ligeledes mulighed for at få truck- og krancertifikater samt kørekort til vogntog.

Ved at give medarbejderne en allround uddannelse håber branchen på at geare medarbejderne til at løse flere opgaver på helårsbasis.

I vinterperioderne er der f.eks. behov for reparation af borde, stole, bænke og gulvplader. Der er også opretning og reparation af containere.

Nordjyske 3/1 2006